پیشروان مسلمان در عرصه‌های علم و فناوری، ایمان و تعهد مذهبی خود را با انجام کارهای مفید و خدمت به جامعه، چه مسلمان و چه غیرمسلمان، نشان داده‌اند. سخنرانی‌هایی که توسط مؤلف و دیگران پس از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی (۲۰ شهریور ۱۳۸۰ هجری شمسی) - که به ویرانی مرکز تجارت جهانی و برج‌های دوقلوی آمریکا انجامید - در بریتانیا و سایر کشورها ترتیب داده شد، توجه شمار زیادی از مردم را از طبقات مختلف اجتماعی به موضوع

نقش عظیم مسلمانان در پیشرفت و توسعه تمدن بشری، جلب کرد.